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Ad 1) Status på IST’s økonomi ved JBN 

IST’s økonomi for 1. kvartal er tilfredsstillende. En del af udgifterne til Max Planck Odense Center er ført, 
men vil blive udlignet, når midlerne tilfalder instituttet. Derfor forventes resultatet at blive bedre end det 
først stipulerede underskud på -5,3 mio. kr. 
 
Vær opmærksom på IST’s internationaliseringspulje, der kan søges af tilrejsende udenlandske ph.d.-
studerende på længerevarende ophold ved IST og af adj. professorer. Midlerne vil kunne søges som støtte 
til rejse- og opholdsudgifter.  
 
Der ses i øjeblikket en meget positiv udvikling i antallet af eksterne projekter på forskningsenhederne.  
 
  



 

 

Ad 2) Nyt om personale ved JBN  
 
Claus Thorn-Ekstrøm har med udgangen af juni måned opsagt sit professorat på biostatistik. CE tiltræder en 
stilling som professor i biostatistik på Københavns Universitet. JBN takkede for hans store indsats på 
biostatistik.  
 
Lektor Niels Christian Hvidt på HMS har orlov (50%) fra sin lektorstilling på HMS i en periode på 2 år. Han vil 
i den periode være tilknyttet Ludwig Maximilian Universitet i Tyskland i et halvtidsprofessorat. 
 
IST har netop indgået endnu en samarbejdsaftale med Sydvestjysk Sygehus om finansiering af en stilling 
som post.doc./adjunkt. Det er en positiv udvikling – som gerne ses udbygget til at omfatte andre sygehuse.  
 
De mange eksterne bevillinger påvirker også antallet af ansættelser, hvilket også afspejles i oversigten over 
nyansættelser:   
 

 Afd. Stilling Navn Finansiering Periode 

Ny Sundhedsfremme Vid. Ass. Maria Holst Ekstern 01.05.2013-31-08-2013 

Forl.  Epidemiologi Lektor Karen Randberg-Andersen Ekstern 01.05.2013-30.04.2014 

NY Sundhedsfremme Post.doc. Anastasia Samara Ekstern 15.05.2013-14.05.2016 

NY Sundhedsfremme Lektor  Leena Eklund Karlson Ekstern  01.05.2013- 

NY Almen Praksis Professor (10%) Jens Søndergaard Ordinær 01.06.2013-31.05.2018 

NY Epidemiologi Vid. Ass. Kristine H. Bachkati Ekstern 01.05.2013-30.04.2014 

Forl.  Sundhedsfremme Vid. Ass. Natasa Loncarevic Ekstern  01.06.2013-31.07.2013 

Forl.  Epidemiologi Professor James W. Vaupel Ordinær 01.06.2013- 

Forl  Sundhedsfremme Vid. Ass. Stella R. Kræmer Ordinær 01.05.2013-31.07.2013 

Forl  Sundhedsfremme Aka. medarb. Solveig Dohrmann Ordinær/ekstern 16.06.2013-30.09.2013 

Forl Almen Praksis Post.doc. Maja Skov Paulsen Ordinær 01.08.2013-31.12.2013 

Ny  CMSS Vid. Ass. Thomas Rødgaard Poulsen Ordinær 01.06.2013.31.12.2013 

 

Følgende stillinger er i proces 
 

NY CMSS Seniorforsker Ordinær - 

NY Trombose Klinisk professor Ekstern  01.12.2013 

NY CAST  Konsulenter Ordinær 01.08.2013 

NY Epidemiologi  Professor mso Ordinær 01.09.2013 

NY Biostatistik Professor Ordinær  01.11.2013 

NY Biostatistik Adjunkt Ordinær 01.11.2013 

NY MAXO Adjunkt Ekstern 01.01.2014 

NY IST/KIC Projektleder Ekstern - 

NY Sundhedsøkonomi Lektor Ordinær - 

NY Sundhedsøkonomi Post.doc. Ekstern - 

     

 
  



 

 

Ad 3) Orientering fra Fakultetets ledelsesgruppe  
JBN berettede  

 Forskerstøtteordningen har siden etableringen fungeret tilfredsstillende. Men arbejdsopgaverne 
overgår nu mulighederne. De to medarbejderes arbejdsopgaver har i stigende grad været at vejlede 
ph.d.-studerende med at lave ansøgninger, hvilket betyder mindre tid til andre opgaver. Forskerstøtten 
påtænker derfor at afholde temadage for kommende ph.d.-studerende om hvordan man udarbejder en 
ansøgning (budgetlægning og identifikation af mulige finansieringskilder). Dette skulle gerne muliggøre 
en reallokering af enhedens ressourcer. Samtidig gøres opmærksom på at en del af det at være 
hovedvejleder er også at hjælpe den ph.d.-studerende godt på vej med ansøgninger etc.  

 Selvom Arne Bækdal er ansat på Naturvidenskabeligt Fakultet, er han stadig til fuld rådighed for Det 
Sundhedsvidenskabelige Fakultet i forbindelse med specielt EU-ansøgninger/EU-projekter. 

 Internetundervisning (Massive Open Online Courses=MOOC) vinder frem internationalt. Skal SDU 
udbyde det? Forskningsledergruppen på IST ønsker at der opnås mere erfaring med området inden man 
kaster sig ud i det. I øjeblikket bruges der både tid og ressourcer på at lave PODCAST. 

 Diskussionen om obligatoriske ph.d.-kurser bliver et punkt på et af ledelsesgruppens fremtidige møder. 
JBN spørger til forskningsledernes holdning. Der var bred enighed om, at der skulle være større 
fleksibilitet i forbindelse med dispensationsansøgninger; her tænkes især på dispensation for 
at tage et obligatorisk statistikkursus, hvis man i forvejen har en uddannelsesbaggrund langt over det 
niveau. På den anden side er det også holdningen, at de nuværende obligatoriske modeller skal 
fastholdes, således at man alene kan få dispensation, såfremt man har tilsvarende faglighed fra  andet 
sted. 

 Det prægraduate forskningsår for medicinstuderende kommer til at inkludere de 6 måneder som 
medicinerne i forvejen bruger på at udarbejde deres kandidatspeciale. På den måde imødegår man det 
øgede udgiftsniveau til finansiering af det prægraduate forskningsår. Den studerende modtager SU i de 
6 måneder, hvorefter det kun er de resterende 6 måneder, der skal finansieres. Kan ekstern finansiering 
ikke skaffes, dækkes udgifterne af fakultetet.  Der arbejdes på et talentspor på alle uddannelser.  
  

Ad 4) Orientering on NytSUND 
 
Arkitekterne har netop fremsendt en ny oversigtstegning. Brugergruppen på IST har møde den 31. maj for 
at give et bud på placeringen af enhederne. Fakultetet har lagt op til at 1/3 er enmandskontorer og resten 
hhv. 2, 3 og 4 mandskontorer. Der vil således blive arbejdet på en nogenlunde ens struktur på enhederne. 
Nogle enheder er meget små og vil kunne sidde sammen i blokke, mens andre afdelinger, der har et tæt 
samarbejde, vil blive placeret sammen. Der er allerede afholdt et tilsvarende møde med Klinisk Farmakologi 
og Miljømedicin, hvor der blev opnået en god løsning.  
 
JBN foreslår, at brugergruppen besøger IOB’s nye lokaler for at få en indsigt i hvordan man har anvende 
skillevægge af glas, åbne kontorarealer samt uformelle mødefaciliteter. Ellinor Kruse vil forsøge at få en 
aftale med IOB.  
 
Biobanken er beliggende i par-terre, hvilken giver mulighed for dagslys. 
 
Indflytningen i de nye lokaler på Campusvej forventes at finde sted omkring årsskiftet 2018/2019.    
 
Ad 5) Orientering fra Akademisk Råd ved KC 
 
KC: Akademisk Råd har diskuteret hvilke incitament der skal  til for at SDU repræsenteres i flere 
forskningsråd og fonde. I øjeblikket er SDU underrepræsenteret. Kan man, hvis man sidder i forskellige råd 
og fonde, blive godskrevet andre typer opgaver. En af årsagerne til SDU’s underrepræsentation kan skyldes, 
at der er færre kvalificerede kandidater på SDU til posterne end på Københavns Universitet og Århus 



 

 

Universitet.  På SDU er der stor opbakning fra ledelsen til at VIP’erne prioriterer forskningsråds- og 
fondsarbejde.   
 
IOB havde givet en præsentation af instituttet. IOB har et betydeligt samarbejde med erhvervslivet på en 
række forskningsområder relateret til ”Active Living” og genoptræning.  
 
  
Ad 6) Bordet rundt 
 
JBN: Pt. er der 64 tilmeldte til Institutforum. Af hensyn til vores internationale medarbejdere forgår 
præstationerne primært på engelsk.  
 
JBN: Visionsseminaret i forskningsledergruppen den 24. juni udskydes til efter sommerferien. Ny dato 
findes via Doodle.  
 
JBN: Fremover vil stillingsopslag/ansættelse foregå pr. mail. Arbejdsgangen bliver således:  

1. Stillingsopslag/ansættelse af VIP/TAP/DVIP/Instruktorer/studentermedhjælp udarbejdes ved brug 
af  e-mail skabelon – sekretær i samarbejde med bevillingshaver. 

2. Stillingsopslag/ansættelse (endelige udgave) sendes pr. e-mail til forskningsleder, som godkender.  
3. Godkendelsen videresendes pr. e-mail til Ellinor Kruse, der sørger for JBNs godkendelse  
4. Instituttet slår derefter stillingen op i det elektroniske System (SDUjob) 

E-mail skabelon er under udarbejdelse – og vil snarest være at finde på SDUnet under Instituttets 
Stikordsliste” 
 
KC har netop haft kick-off møde ifm. VELUX2 projektet. Samarbejdet med MaxO har taget sine første skridt.  
 
JES afventer i øjeblikket det videre forløb af overenskomstforhandlingerne. 
 
AA er nu ved at afslutte 1. semester i Riyadh. Der har været 63 studerende. Det har været en stor 
udfordring. Alle, der har været af sted, er enige om at det har været en lærerig  og positiv oplevelse – og vil 
gerne af sted igen.     
 
JAS spørger til udfaldet af rejsebestillinger på SDU. JBN afventer resultatet af ”De gode Administrative 
Processer”  
 
HJ spørger til det nye telefonsystem. JBN: Det gamle system bliver udfaset i 2014. Der udbydes i øjeblikket 
kurser i systemet. Ved bestilling inden 31. august 2013 er headset (med ledning) samt en lille ”lampe” 
gratis. Bestiller man efterfølgende, skal afdelingen selv betale for indkøb af udstyret. Ønsker man at få det 
fulde udbytte af systemet – hvilket anbefales – skal afdelingen købe videokamera til hver telefon (prisen 
varierer fra 200 – 550 kr/stk.) 
 
KC: I Universitetsrådet blev der diskuteret en incitamentsstruktur til ”God undervisning”; herunder hvilke 
kriterier skal anvendes ved bedømmelsen og hvordan skabes en bevidsthed om god undervisning.  
 
Ad 7) Evt.  
 
Næste møde er torsdag den 27. juni kl. 9.45 i WP 9A, mødelokale 4.39. 


